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Asia OKM:n lausunto valtioneuvoston yhteisten toiminnallisten prosessien 

kehittäminen -hankkeen tavoitetilaluonnoksesta

Valtioneuvoston kanslia on pyytänyt opetus- ja kulttuuriministeriöltä lausuntoa valtio-
neuvoston yhteisten toiminnallisten prosessien kehittäminen -hankkeen tavoitetilaluon-
noksesta.

Tavoitetilaluonnoksen mukaan tavoitetilaa tullaan toteuttamaan mahdollisuuksien mu-
kaan Digitaalinen valtioneuvosto -kokonaisuuteen kuuluvissa järjestelmäkehityshank-
keissa, kuten VAHVA, Kampus ja VN hankeikkuna. Hanke on osa Digitaalinen valtio-
neuvosto kokonaisuutta ja tavoitetilaluonnos keskittyy erityisesti siihen, miten proses-
seja voitaisiin parantaa, sujuvoittaa ja nopeuttaa digitalisoinnin keinoin. Luonnos kos-
kee lausuntoprosessin, säädösvalmisteluprosessin, valtioneuvoston päätöksenteko-
prosessin sekä EU-asioiden valmisteluprosessin tavoitetilaa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö lausuu tavoitetilaluonnoksesta seuraavaa:

Opetus- ja kulttuuriministeriö katsoo, että prosessien tavoitetiloja voisi olla tarpeen vielä 
tarkentaa ja käydä läpi, että kukin prosessi vastaa siihen, mihin se tosiasiassa on tar-
koitettu. Esimerkiksi lausuntoprosessin tavoitteeksi on määritetty luonnoksessa palaut-
teen antaminen, vaikka käytännössä lausuntoprosessin tavoitteena on tarjota mahdolli-
suus asianosaiselle tulla kuulluksi ja tuoda esiin näkökulmia sekä ongelmia, joita val-
mistelussa ei ole mahdollisesti huomioitu. Säädösvalmisteluprosessin tavoitteeksi on 
puolestaan määritetty esitysten valmisteleminen. Lähtökohtana säädösvalmistelupro-
sessilla kuitenkin pitäisi olla yhteiskunnassa havaittu ongelma, johon säädösvalmiste-
luprosessilla pyritään tarjoamaan vaikutusarvioihin perustuvia perusteltuja ratkaisuja.

Tavoitetilaluonnoksen mukaan sähköiset hyväksynnän ja allekirjoituksen toimintamallit 
otetaan käyttöön koko valtioneuvostossa ja sähköinen toimintamalli on ensisijainen hy-
väksymistapa. Opetus- ja kulttuuriministeriö kannattaa asioiden sähköistä käsittelyä, ja 
että tavoitetilaluonnoksen mukaan sähköinen toimintamalli on ensisijainen hyväksymis-
tapa. Ministeriö katsoo, että hyvillä järjestelmillä prosesseja saadaan sujuvammiksi. 
Opetus- ja kulttuuriministeriössä sähköinen hyväksyminen ja allekirjoitus ovat jo käy-
tössä, joten esitetyt toimintamallit ovat pääosin tuttuja. Tällä hetkellä ministeriöissä on 
käytössä useita erilaisia järjestelmiä, joten yhtenäisen järjestelmän käyttöönotto on tar-
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koituksenmukaista. Käytettävän järjestelmän, jossa sähköiset hyväksynnät ja allekirjoi-
tukset toteutetaan, on oltava yksinkertainen ja prosesseista tulee mahdollisuuksien 
mukaan karsia ylimääräiset vaiheet. Opetus- ja kulttuuriministeriö katsoo että, sähköi-
sen hyväksyntä- ja allekirjoitusmenettelyn toteutus vaikuttaa lopulta siihen, tehostaako 
käyttöönotto prosessia.

Nyt lausuttavana olleen aineiston laajuuden vuoksi opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää 
mahdollisuutta kommentoida vielä tarkemmin prosessien tavoitetilaa prosessien kehit-
tämistä koskevan hankkeen jatkovalmistelun yhteydessä.

Kansliapäällikön sijainen,
Ylijohtaja Eeva-Riitta Pirhonen
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